Και ημείς μεν δεν αμφιβάλλομεν, ότι ο σοφος και φιλογενής Κοραής με ανοικτας αγκάλας αποδέχεται τους φιλομούσους, και φροντίζει περί τουτων πατρικώς κατά τας δυνάμεις του...». Αλέξανδρου Σούτσου, «Συστατική επιστολή των αδελφών Παν. και Αλεξ. Σούτσων για τον Αδ. Κοραή» στο, *Ερμης ο Λόγιος*, αρ. 13 (1 Ιουλίου 1820) σσ. 391-392.
7. Σύμφωνα με τον Βελουδή οι Σούτσοι «μαθήτευσαν τεκμηριωμένα σε μερικούς από τους ριζοσπάστες δημοκράτες ο Βιλεμαίν, ο Γκυζό, ο Κοραής», στο, Γιώργος Βελουδής, *Το γράμμα και το πνεύμα, Παπαζήσης*, Αθήνα 2004, σ. 92.
8. Εφημ.